[image: image1.jpg]

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Керчикское сельское поселение»
Администрация Керчикского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2025                                       № 1                                         х . Керчик - Савров
	Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в Керчикском сельском поселении в 2025 году

         В целях снижения социальной напряженности, предупреждения безнадзорности и преступности среди молодежи, приобщения к труду несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, получения ими трудовых навыков и адаптации на рынке труда в свободное от учебы время, во исполнении Федерального Закона от 12.12.2023г. № 565-ФЗ «О занятости населения в РФ» (в редакции от 08.08.2024г.), Устава Керчикского сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Утвердить перечень видов временных работ для несовершеннолетних граждан, имеющих экологическую и социально полезную направленность (Приложение№1)

2. Оказывать содействие ГКУ РО «Центр занятости населения  города Новочеркасска» в организации  и проведении временных работ для подростков на подведомственной территории.

3.С учетом социальной значимости работ по благоустройству и уборке территории поселения осуществлять финансирование организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет за счет средств бюджета поселения, при условии получения сверхдоходов, установленных решением Собрания депутатов Керчикского сельского поселения о бюджете Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2025 год.
4.Рекомендовать ГКУ РО «Центр занятости населения города Новочеркасска» заключать договора на трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет по благоустройству и уборке территории Керчикского сельского поселения     Октябрьского района.

5.  Службе экономики и финансов   совместно   с   ГКУ РО «Центр занятости населения города Новочеркасска» согласовать   объемы   и   суммы (Приложение№2) необходимые   на   организацию   трудоустройства несовершеннолетних граждан для выполнения работ по благоустройству и уборке территории поселения.
6. Данный правовой акт вступит в силу с момента его официального обнародования.

7.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
ВрИО главы Администрации
Керчикского сельского поселения                                  Н.Г.Отинов
Приложение №1 к

Постановлению Главы Администрации

     Керчикского сельского

поселения

от 09.01.2025 года № 1
Перечень видов работ для несовершеннолетних граждан

1. Уборка мусора, веток после обрезки деревьев, обустройство клумб и цветников, озеленение и очитка территории поселения;

2. Благоустройство мемориалов, памятников, братских могил и прилегающих к ним территорий.
ВрИО главы Администрации
Керчикского сельского поселения                                              Н.Г.Отинов
Приложение № 2 к

постановлению главы Администрации
     Керчикского сельского

поселения

                                                                                       от 09.01.2025 года № 1
Потребность

в средствах бюджета поселения на организацию временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2025
 году

	месяц
	Количество

участников

программы

(чел)
	Количество

рабочих

дней
	Размер

заработной

платы на 1

участника

(руб.)
	Общая

сумма заработной платы
	Начислено на заработную плату

(30.2%)
	Общая сумма заработной платы с начислением

	Апрель
	12
	5
	2550
	30600,00
	9241,20
	39841,20

	Итого:
	12
	5
	-
	30600,00
	-
	39841,20

ВрИО главы Администрации
Керчикского сельского поселения                                          Н.Г.Отинов